ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Л  РЗ- ЛО-У$ №
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 27.12.2017 № 1333 -  п «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Южского городского поселения» на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского
муниципального района от 14.02.2019 № 10 «О внесении изменений и
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 20.12.2018
№ 70 «О бюджете Южского городского поселения на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Южского муниципального района и Южского городского поселения и
отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального
района от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении муниципальной
программы Южского городского поселения Южского муниципального
района «Формирование современной городской среды на территории Южского
городского поселения» на 2018-2022 годы» (далее по тексту -
Постановление), следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы Южского городского поселения» муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Южского
городского поселения» на 2018-2022 годы, являющейся приложением к

Постановлению (далее по тексту -  Программа), изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-4  298 633,18 руб.;
2019 год-3  214 683,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
- федеральный бюджет*:
2018 год-3  419 183,15 руб.;
2019 год -0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
- областной бюджет*:
2018 год-257 357,87 руб.;
2019 год -0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.;
2019 год-3  214 683,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022год - 0,00 руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий»,
являющейся приложением к Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год - 4 298 633,18 руб.,

2019 год -  3 214 683,00 руб.,
2020 год - 0,00 руб.,
2021 год - 0,00 руб.,
2022 год - 0,00 руб., __

- федеральный бюджет:
2018 год-3 419 183,15 руб.,
2019 год - 0,00 руб.,
2020 год - 0,00 руб.,
2021 год - 0,00 руб.,
2022 год - 0,00 руб.;
- областной бюджет:
2018 год - 257 357,87 руб.
2019 год - 0,00 руб.
2020 год - 0,00 руб.
2021 год - 0,00 руб.
2022 год - 0,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.
2019 год -  3 214 683,00 руб.
2020 год - 0,00 руб.
2021 год - 0,00 руб.
2022 год - 0,00 руб.»

1.3.Таблицу 2 «Нормативная стоимость (примерные расценки) работ по
благоустройству дворовых территорий» раздела 2 «Характеристика
основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство
дворовых и общественных территорий», являющейся приложением к
Программе изложить в новой редакции:

«В ид работ Е диница
изм ерения

Е дин ичн ая  расценка, в ц енах 1 к в .2 0 1 7 г , руб.

Е ди н и чн ая  расценк а в ц енах 4 к вар тал  2018г.
руб.*

С трои тельство

вн утри к вартал ьн ого , дворового
п роезд а , автостоян ки  с

асф ал ьтобетон н ы м  п окры ти ем

1 кв .м С  б ордю ром  3700 ,00 Б ез б о рдю ра 1900 ,00

Р ем о н т  вн утри квартальн ого ,
д во р о во го  проезда, автостоянки
(вер х н и й  слой  ж елезобетон ного
п окры ти я)

1 кв .м Б ез б о рдю ра 1903,00*

Р ем о н т  внутриквартального ,
д во р о во го  проезда, автостоянки
(верхн и й  слой
асф ал ьтобетон н ого  покры тия)

1кв.м С б ордю ром  3220 ,00 Б ез б о рдю ра 1420,00

С трои тельство  тротуара
(п еш еходн ой  д орож ки ) с
асф ал ьтобетон н ы м  п окры ти ем

1 кв .м С бордю ром  3200 ,00 Б ез бордю ра 1600 ,00

Р ем о н т  тр о ту ар а  (пеш еходн ой
д орож ки ) с ф резерован и ем

верхн его  слоя  и

асф ал ьтобетон н ы м  п окры ти ем

1 кв.м С б ордю ром  1900 ,00 Б ез бордю ра 1500 ,00

Р ем о н т  тр о ту ар а  (п еш еходн ой
д орож ки ) в ер х н и й  слой

ж ел езоб етон н ого  п окры ти я

1 кв.м Б ез бордю ра 1903 ,00*

У строй ство  тр о ту ар н о й  п л и тк и 1 кв.м С б о р д ю р о м  1800,00 Б ез бордю ра 1200 ,00

З ам ен а  л ю к ов  и  ки рп и ч н ы х

го р л о ви н  (без стои м ости  лю ка)

Зам ен а  л ю к ов  и  ки рп и ч н ы х

горл ови н  (со  стоим остью  лю ка)

1 ш т.

4800 .00

9900 .00

У стан о в к а  скам ей ки 1 ш т. 1000 ,00

С тои м ость  скам ей ки 1 ш т. 4860 ,00

У стан о в к а  у р н ы  для  м у со р а 1 ш т. 1000 ,00

С тои м ость  у р н ы  д ля  м у со р а 1 ш т. 2000 ,00

С тои м ость  н аруж ного
о свещ ен и я

1 п .м . П о  оп орам
2400 ,00

Н ад  п одъездом
д ом а
1000,00

П о д  зем л ей
2000 ,00

С тои м ость  свети л ьн и к а 1 ш т. 6000 ,00

О б орудован и е  д етск и х  и  (или)
сп о р ти вн ы х  пл ощ адок  (с

устан овкой ):

-  К ач ел и
-  Г орк а

-  К ач ал к а
-  П есо ч н и ц а
-  Д ом и к-б еседк а
-  К арусель

-  Д етск и й  сп орти вн ы й
ком п лекс

-  Ш вед ская  стен ка

-  Т ен н и сн ы й  стол

-  У дароп огл ощ аю щ ее
п окры ти е

1 ш т.

1 кв .м

21000 ,00
32000 .00
14000 .00
10200 .00
40000 .00
42000 .00

80000 .00
15000 .00
19000 .00
3500 .00

О рган и зац и я  автом оби льн ы х
п арковок

1 кв. м С бордю ром  3700 ,00 Б ез бордю ра 1900 ,00

О зел ен ен и е  дворовы х
терри тори й :

-  П о сад к а  деревьев

-  П о сад к а  кустарн и ка
-  П осев  газон а

-  С оздан и е ц ветни ка

1 ш т.

1 кв.м
1 кв .м

3 6 0 0 .00

1500 .00

2 0 0 .00

1510 ,00

У строй ство  л и вн еп ри ем н и ков 1 м .п. 10000 ,00

У стр о й ство  кон тей н ерн ы х
п л ощ адок

-  У строй ство

кон тей н ерн ой

п л ощ ад к и  с

ограж д ен и ем  на 1 1 ш т. 2 5 0 00 ,00
кон тей нер

-  С тоим ость  кон тей н ера 1 ш т. 5700 ,00

-  С тоим ость  б ункера
1 ш т. 2 5 0 00 ,00

н акоп и теля

У строй ство  п ан дуса 1 ш т. 98000 ,00»

1.4.Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий»,
являющейся приложением к Программе, изложить в новой редакции:

«
№

п/
п

Н аим енован ие
основного

м ероп р ияти я/
м ероприятия

/и сточн ик
ресурсного

обеспечения

И сп олн ител
ь

2018 2019 2020 2021 2022

П о д п р о г р а м м а , в с е г о 4 298 633,18 3 214 683,00 0,00 0,00 0,00
б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 4 298  633 ,18 3 214  683 ,00 0,00 0,00 0,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * 3 419  183,15 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 25 7  357 ,87 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 622 092 ,16 3 21 4  683 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы »

4 298 633,18 3 214 683,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я А дм инистрация
Ю ж ского

м униципального
рай он а в лице

М К У
«У правление

городского
хозяйства»

4 298  633 ,18 3 21 4  683 ,00 0,00 0,00 0,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * 3 419  183,15 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 25 7  357 ,87 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

622 092 ,16 3 214  683 ,00 0 ,00 0,00 0,00

1.О бесп ечени е м ероприятий по
ф орм ировании) соврем енной
городск ой  среды  2018 года

0,00 2 584 683,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я А дм и н и страц и я
Ю ж ского

м униципального
рай он а в лице

УЖ У «У правление
городского
хозяй ства»

0,00 2 584 683,00 0,00 0,00 0,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,00 2 584 683,00 0,00 0,00 0,00

1.1 зл агоустройство
дворовы х
герриторий

А дм инист рация
Ю ж ского

м униципального
рай он а  в лице

М КУ «У правление
городского
хозяй ства»

0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00

1.2 . I
с
1

>лагоустройство
(бщ ественны х
ерритори й

А дм и н и страц и я
Ю ж ского

м униципального
рай он а  в лице

М КУ «У правление
городского
хозяй ства»

0,00 617 724,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,00 617  724,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

о о о 617 724,00 0,00 0,00 0,00

2,О бесп ечен и е м ероприятий по
ф ор м ир ован ию  соврем енной
городск ой среды

4 298 633,18 630 000,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я А дм инистрация
Ю ж ского

м униципального
рай он а в лице

УЖ У «У правление
городского
хозяйства»

4 298  633,18 630 000,00 0,00 0,00 0,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * 3 4 1 9  183,15 0,00 0,00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 257  357 ,87 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

622  092,16 630 000,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 Б лагоустр ойство
дв ор ов ы х
территори й

А дм и н и страц и я
Ю ж ского

м униципального
рай он а в ли ц е

М К У
«У правление

городского
хозяйства»

2 929 756,35 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 2 929  756 ,35 0,00 0,00 0 ,00 0,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * 2 306  788 ,77 0,00 0,00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 173 629,26 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 449  338 ,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .2 Б лагоустройство
общ ествен ны х
территорий

А дм инистрация
Ю ж ского

м униципального
рай он а в лице

М К У
«У правление
городского
хозяйства»

1 368 876,83 630 000,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 368 876,83 630 000,00 0,00 0,00 0,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * 1 112 394 ,38 0,00 0,00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 83 728,61 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 172 753 ,84 630  000,00 0 ,00 0,00 0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района В.И.Мальцев

http://www.yuzha.ru